
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  25η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 246

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ    7  ο:   «Αποστολή  απολογιστικών  στοιχείων  του  Δήμου  Διονύσου   Οικ.  Έτους  2022.  (αριθμ.  Πρωτ.
16807/25-5-23).

 Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 6η Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή
σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της
υπ’ αριθμ.  17822/2-06-2023  πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου,
που  δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε,  όπως  ορίζεται  στα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  75  του
Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία,  παρόντων του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη και των εξής τακτικών
μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη, απόντων δε των
εξής  τακτικών  μελών:  Ζαμάνη  Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού  Αικατερίνη,  Κουριδάκη
Κωνσταντίνου,  Φώτου  Βασίλειου,  αν  και  κλήθηκαν  όπως  ορίζεται  για  τη  συζήτηση  και  τη  λήψη
αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 7ου θέματος: «Αποστολή απολογιστικών στοιχείων του Δήμου Διονύσου  

Οικ. Έτους 2022  και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 16807/23 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας, Τσουδερού Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 163 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006) σας
αποστέλλουμε τα Απολογιστικά Στοιχεία Εσόδων-Εξόδων οικονομικού έτους 2022 του Δήμου Διονύσου
με συνημμένα τα παρακάτω παραστατικά για τις δικές σας ενέργειες.

Συνημμένα:
1) Ταμειακός απολογιστικός πίνακας οικ. Έτους 2022
2) Γραμμάτιο μεταφοράς χρηματικού υπολοίπου χρήσης 2022 
3) Αναλυτική κατάσταση εσόδων κατά κωδικό αριθμό και ποσό χρήση 2022
4) Καταστάσεις των γραμματίων είσπραξης και αποδεικτικών παραλαβής εισπρακτέων εσόδων 2022
5) Κατάσταση διαγραφών και παραγραφών 2022
6) Κατάσταση εξοφλημένων ενταλμάτων 2022
7) Βεβαίωση πιστωτικών ιδρυμάτων για το ύψος του χρηματικού υπολοίπου στις  31-12-2022.

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: ΨΥΩΦΩ93-ΥΩ8



8) Βεβαίωση Ειδικού Ταμία για το χρηματικό υπόλοιπο στις 31-12-2022.
9) Συμφωνία Βιβλίου τρεχουμένων λογαριασμών  με Τράπεζα στις 31-12-2022
10)Πρωτόκολλο κλεισίματος 31-12-2022
11) Γραμμάτιο επαναβεβαίωσης εισπρακτέων υπολοίπων στη χρήση 2022
12) Εξοφληθέντα χρηματικά εντάλματα 2022

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 16807/23 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα,
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις  των Δημοτικών Συμβούλων,  όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα

πρακτικά

Ομόφωνα 

Αποφασίζει τα εξής:

Εγκρίνει τα  απολογιστικά στοιχεία του Δήμου Διονύσου Οικ. Έτους 2022, ως εξής:
          

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: ΨΥΩΦΩ93-ΥΩ8



Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών
-Γενικός Γραμματέας
-Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: ΨΥΩΦΩ93-ΥΩ8


		2023-07-18T10:39:59+0300
	Athens




